
Düşün, düşün…            
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni 
(Sayı 10/20, 6 Mart 2020) 
 

Geçen hafta neler oldu? 
 

● İdlib’de Suriye ordusunun düzenlediği hava saldırısında 36 TSK personelinin hayatını          
kaybetmesinin ardından Türkiye kapsamlı bir misilleme saldırısı başlattı. Türkiye         
Esad yönetimiyle savaşın eşiğine gelirken Erdoğan'ın Avrupa’ya yönelik "kapıları         
açarız" tehdidi de gerçekleşti. Türkiye Avrupa sınırlarının açıldığını ilan etti. İlerleyen           
günlerde başka asker cenazeleri de Türkiye’ye geldi. 

● Binlerce mülteci Avrupa'ya ulaşmak için Türkiye’nin dört bir yanından Edirne,          
Çanakkale, İzmir gibi sınır bölgelerine doğru hareket etti. Türkiye sınırın ötesine,           
Yunanistan ise geri iterken mülteciler iki devletin sınırları arasında sıkışmış durumda.           
Politikanın bir aracı ve şantaj unsuru haline gelen mültecilerin yaşadıkları insanlık           
dramı daha da katlandı.  

● Kendisini eleştirenleri yine “haysiyetsiz, onursuz, şerefsiz, alçak, hain" olarak         
niteleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan “Şehitlerimize Suriye'de yenileri ekleniyor…       
Şehitler tepesi boş kalmayacak” dedi.  

● Saldırıdan bir hafta sonra Moskova’ya giden Erdoğan, Putin’le ateşkes konusunda          
anlaştı. Silahlar şimdilik sustu ama uzlaşma sorunların geçici olarak dondurulması          
anlamını taşıyor.  

● Yunan polisi, mültecilere gaz bombası ve mermiyle saldırırken; Türkiye tarafında ise           
mültecilerin şişme botlarla Yunanistan’a geçişi canlı yayınlarda adeta bir gösteriye          
dönüştürüldü. Yunanistan tarafından “neden geliyorsunuz” diye silahla taranan        
mülteciler, Türkiye’de “neden gitmiyorsunuz” diye ırkçı saldırıların hedefi oldu. 3          
mülteci müdahalelerde yaşamını yitirdi. 

● Sınır hattındaki mültecilerle ilgili gelişmeleri izleyen çoğu uluslararası medya         
temsilcisi 20 gazeteci gözaltına alındı. Gazeteciler günlerce gözaltında tutuldu.         
Detaylar bültende... 

● Suriye’ye yönelik “Bahar Kalkanı” adı verilen sınır ötesi harekatla birlikte sosyal           
medyaya yönelik operasyonlarda başlatıldı. Operasyonu eleştiren sosyal medya        
kullanıcılarına soruşturmalar açıldı, eylemler yasaklandı. Detaylar bültende...  

● Bu hafta 3 gazeteci daha cezaevine girdi. Detaylar bültende... 
● Türkiye, Freedom House’un raporunda bu yıl da “Özgür Olmayan Ülkeler”          

kategorisinde yer aldı. Detaylar bültende… 
 

 
 
 
 



 
 
Türkiye’nin düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık         
video programımız “COGİTO ERGO SUM”u izlemek için tıklayınız…        
“COGİTO ERGO SUM” her cuma 18:00’de YouTube kanalımızda, her         
cumartesi 22:00’de CAN TV’de yayında… 

 
 

Bu yıl da “Özgür Olmayan Ülkeler” 
kategorisindeyiz 
 
Freedom House “Dünyada Özgürlükler 2020”     
raporunu açıkladı. Rapora göre 2019 yılı, tüm       
dünyada özgürlüklerin art arda giderek     
gerilediği 14'üncü yıl oldu. Türkiye geçen yıl       
olduğu gibi bu yıl da “Özgür Olmayan Ülkeler”        
kategorisinde yer aldı. Son 10 yılda 31 puan        
gerileyen Türkiye, Burundi'den sonra dünya     

genelinde özgürlüklerin en çok gerilediği ikinci ülke… Raporun tam metni (İngilizce) için            
tıklayınız.  

 
İdlib saldırısı sonrası sosyal medyaya 
kısıtlama 
 
İdlib’teki hava saldırısının ardından Türkiye'de     
bazı internet sitelerine ve sosyal medya      
platformlarına erişimde sıkıntılar yaşandı. Son     
3 yılın en ciddi erişim kısıtlaması yaklaşık 16        
saat sürdü. Bu süre boyunca Twitter, Facebook       
ve Instagram'a erişim tamamen, WhatsApp ile      

Youtube'a kısmen engellendi. Hemen ardından resmi kurumlardan yapılan açıklamalarda         
sosyal medya kullanıcıları tehdit edildi.  

 
Gazeteci Alptekin Dursunoğlu tutuklandı 
 
Yakın Doğu Haber sitesi Genel Yayın      
Yönetmeni gazeteci-yazar Alptekin Dursunoğlu    
İdlib çevresinde süren savaşla ilgili sosyal      
medya paylaşımları gerekçesiyle tutuklandı.    
“Halkı kin ve düşmanlığa tahrik” ile suçlanan       
Dursunoğlu hakkında jet hızıyla hazırlanan     

https://youtu.be/xO9iBrl5Wbc
https://youtu.be/xO9iBrl5Wbc
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://freedomhouse.org/report/freedom-world/2020/leaderless-struggle-democracy


iddianame kabul edildi. İlk duruşma 16 Mart’ta İstanbul 49. Asliye Ceza Mahkemesi’nde            
görülecek. 

 
Sınır hattında gözaltına alınan gazeteciler 
 
Avrupa'ya ulaşmak için Edirne'ye giden     
mültecilerle ilgili gelişmeleri yerinde izleyen     
çoğu uluslararası medya temsilcisi 20 gazeteci      
gözaltına alındı. Bu isimlerden Mezopotamya     
Ajansı muhabiri İdris Sayılğan ve Rûdaw      
muhabiri Rawin Sterk tutuklandı. Sayılğan     
itiraz üzerine tahliye edildi. Yunanistan     
sınırında açıklama yapan İçişleri Bakanı     
Süleyman Soylu; bir muhabirin sorusu üzerine,      

muhabiri “Yunanistan tarafına hizmet etmekle” suçladı. 
 
Gözaltına alınan Sputnik çalışanı gazeteciler 
 
Rus haber ajansı Sputnik'in üç çalışanı ile       
Genel Yayın Yönetmeni, Sputnik    
International'da yayımlanan bir haber    
nedeniyle, gözaltına alındı. “Devleti    
aşağılamak” ve "Devletin birliğini ve ülke      
bütünlüğünü bozmak" ile suçlanan gazeteciler     
ifadelerinin ardından serbest bırakıldı.    
Devamı... 
 
Gazeteciler tutuklandı, Oda TV’ye erişim 
engellendi 
 
OdaTV Haber Müdürü Barış Terkoğlu ve      
muhabiri Hülya Kılınç, Libya'da yaşamını     
yitiren MİT üyesinin cenazesiyle ilgili haber      
nedeniyle tutuklandı. Gazeteciler, "Sessiz,    
sedasız ve törensiz defnedilen Libya şehidi      
MİT mensubunun cenaze görüntülerine OdaTV     
ulaştı" başlıklı haber nedeniyle “İstihbarat     

faaliyeti ile ilgili bilgi ve belgeleri elde etmek ve ifşa etmek” ile suçlanıyorlar. Gazetecilerin              
tutuklanmasının ardından Oda TV haber portalının web sitesine erişim engeli getirildi. Bülten            
yayına girdiğinde OdaTV Genel Yayın Yönetmeni Barış Pehlivan da tutuklama talebiyle           
mahkemeye çıkarılmıştı.  

 
Yargılanan Gazeteciler 
 
Bu hafta en az 11 gazeteci mahkemeye çıktı.        
Sosyal medya paylaşımları nedeniyle    
yargılanan gazeteci Aziz Oruç ve Ferdi Sertkal       
“örgüt propagandası” suçlamasıyla mahkum    
edildi. Aynı gerekçeyle yargılanan Cumhuriyet     
gazetesi yazarı Işıl Özgentürk beraat etti.      

https://www.dusun-think.net/haberler/gozaltina-alinan-sputnik-calisani-gazeteciler/
https://twitter.com/barispehlivan


Haberi nedeniyle Hulusi Akar’a “hakaret” iddiasıyla yargılanan gazeteci Müyesser Yıldız          
adli para cezasına çarptırıldı. Bülten yayına girdiğinde 4 gazeteci daha haklarındaki           
soruşturmalar kapsamında adliyede ifade vermekteydi.Haftanın duruşmalarıyla ilgili       
bilgileri bültenin sonunda bulabilirsiniz.  

 
Tren faciasında yakınlarını kaybeden 
ailelere açılan dava  
 
Çorlu’da tren faciasında yakınlarını kaybeden     
ve sorumluların yargılanması için adalet     
mücadelesi veren aileler ve avukatları AYM      
önünde yaptıkları eylem nedeniyle “2911 Sayılı      
Toplantı ve Gösteri Kanunu’na muhalefet”     
suçlamasıyla yargılanmaya başlandı. Ankara    
50. Asliye Mahkemesi’nde görülen davanın     

ikinci duruşması 13 Nisan’da... 
 
Eylem yasakları 
 
İstanbul Valiliği, Suriye’deki askeri    
operasyonları eleştiren ve sonlandırılmasını    
isteyen her türlü eylem ve etkinliği yasakladı.       
Valiliğe göre “savaşa hayır” demek milli      
değerlere aykırı ve iç barışı tehdit ediyor.       
Hemen ardından Gaziantep, Kırklareli, Adana,     
Aydın, Trabzon, Muğla ve Kilis’te de eylem       

yasağı ilan edildi. Savaş karşıtı açıklamalar Artvin'in Hopa ve İzmir’in Dikili ilçesinde            
engellendi.  

 
“Las Tesis” eylemine hapis istemi 
 
Kadına yönelik şiddete karşı Şili’den     
başlayarak dünya geneline yayılan "Las Tesis”      
dansını İstanbul Kadıköy'de sergileyen kadınlar     
hakkında “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri      
Kanununa muhalefet”ten üç yıla kadar hapis      
cezası istendi.  
 
 
HDP’nin 8 Mart etkinliğine yasak 
 
Henüz Türkiye’de pozitif vaka bulgusuna     
rastlanmadığı iddia edilen Koronavirüs,    
HDP’nin Adana’nın Ceyhan ilçesindeki    
düzenlemeyi planladığı 8 Mart etkinliğinin     
yasaklanmasına gerekçe yapıldı.  
 
 

 



 
 

 
 

 

Aziz Oruç Davası 
2016 yılında paylaştığı 12 tweet nedeniyle “örgüt propagandası” ile suçlanan gazeteci Aziz Oruç’un             
yargılandığı dava… 
Mahkeme: Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Gazeteci 2 yıl 1 ay hapse mahkum edildi. Ceza ertelenmedi.  

Ferdi Sertkal Davası 
Yeni Yaşam gazetesi muhabiri Ferdi Sertkal hakkında Twitter ve Facebook hesapları üzerinden            
2014 ve 2019 yıllarında yaptığı 5 paylaşım gerekçe gösterilerek “terör örgütü propagandası”            
iddiasıyla açılan dava... 
Mahkeme: Van 4. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Gazeteciyi 1 yıl 6 ay 22 gün hapse mahkum eden mahkeme heyeti,  hükmün 
açıklanmasını geri bıraktı.  

Mehmet Dursun Davası 
2018 yılında tutuklanan ve 8 ay sonra tahliye olan gazeteci Mehmet Dursun hakkında haber              
kaynakları ile yaptığı telefon görüşmeleri gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” iddiasıyla açılan           
dava… 
Mahkeme: Van 4. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 21 Nisan 2020’de görülecek.  

Cumhuriyet Gazetesine Açılan Tazminat Davası 
Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan “Boğaz manzaralı lüks müştemilat” başlıklı haber nedeniyle          
muhabir Hazal Ocak ve Cumhuriyet Vakfı Başkanı Alev Coşkun hakkında açılan tazminat davası… 
Mahkeme: İstanbul Anadolu 14. Asliye Hukuk Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 17 Haziran 2020’de görülecek.  

Sultangazi Pir Sultan Abdal Cemevi Davası 
İstanbul Sultangazi Pir Sultan Abdal Cemevi Başkanı Zeynal Odabaş hakkında "İmara aykırı" 
cemevi yaptırdığı gerekçesiyle açılan dava… 
Mahkeme: İstanbul Gaziosmapaşa 2. Sulh Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Davanın 20. duruşması 21 Mayıs 2020’de görülecek. 

Çorlu Tren Faciasında Yakınlarını Kaybedenlere Açılan Dava 
Tekirdağ’ın Çorlu ilçesinde 7’si çocuk 25 kişinin öldüğü tren kazasında yakınlarını kaybeden            
ailelerin Anayasa Mahkemesi (AYM) önündeki adalet nöbeti eylemiyle ilgili 3’ü avukat 7 kişinin             
“2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla yargılanacağı dava… 
Mahkeme: Ankara 50. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Davanın ikinci duruşması 13 Nisan 2020’de görülecek. 

Afrin Açıklaması Nedeniyle KESK Yöneticilerine Açılan Dava 
Afrin Harekâtı’na karşı “Afrin’e saldırı kaosu derinleştirir” başlığıyla bir açıklama yapan Kamu            
Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu’nun 7 yöneticisi hakkında “örgüt propagandası” ve “halkı          
kin ve düşmanlığa tahrik” suçlamasıyla açılan dava…  



Mahkeme: Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Mahkeme heyeti sendikacıların beraatine karar verdi. 

BirGün Gazetesi Yöneticilerine Açılan Dava 
2014-2016 yılları arasında "Fuat Avni" mahlasıyla kullanılan Twitter hesabındaki paylaşımlarla          
ilgili yapılan haberler nedeniyle o dönem Birgün gazetesinin yöneticileri olan İbrahim Aydın, Barış             
İnce, Can Uğur ve Bülent Yılmaz hakkında “örgüte yardım etmek” suçlamasıyla açılan dava… 
Mahkeme: İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Mahkeme, Barış İnce hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla açılan bir başka            
davanın bu davayla birleştirilmesine karar verildiğini açıkladı. Bir sonraki duruşma 14 Nisan 2020             
tarihinde görülecek.  

Müyesser Yıldız Davası 
“Abdullah” kod adlı gizli tanığın bir duruşmada eski Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar            
aleyhindeki beyanlarını haberleştirdiği için “iftira” suçlamasıyla yargılanan Oda TV Ankara Haber           
Müdürü Müyesser Yıldız’ın davası... 
Mahkeme: Ankara 35. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Yıldız, 7 bin 80 TL adli para cezasına çarptırıldı. Mahkeme, hükmün              
açıklanmasını geriye bıraktı. 

Işıl Özgentürk Davası 
Cumhuriyet gazetesi yazarı ve film yönetmeni Işıl Özgentürk hakkında sosyal medya paylaşımları            
nedeniyle “örgüt propagandası” suçlamasıyla açılan dava... 
Mahkeme: İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Mahkeme heyeti Özgentürk’ün beraatine karar verdi.  

Kenan Kırkaya Davası 
Gazeteci Kenan Kırkaya hakkında sosyal medyadan paylaştığı haberler nedeniyle “örgüt          
propagandası” iddiasıyla açılan dava… 
Mahkeme: Ankara 32. Ağır Ceza Mahkemesi  
Duruşma Sonucu: Duruşma 4 Haziran 2020 saat 10:00'a erteledi. 

Ruken Demir Davası  
Kasım ayında gözaltına alınıp, açlık grevleri ve Kaz Dağları'ndaki eylemlere ilişkin yaptığı haberler             
gerekçe gösterilerek tutuklanan Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ruken Demir'in “örgüt          
üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı dava... 
Mahkeme: İzmir 19. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Mahkeme, gazetecinin tahliyesine karar verdi. Bir sonraki duruşması 28 Nisan            
2020’de görülecek. 

Barış Akademisyenleri Davası 
OHAL KHK’sıyla ihraç edilen “Barış Bildirisi” imzacısı akademisyen Mevlüt Yaprak’ın “örgüt           
propagandası” suçlamasıyla yargılandığı dava… 
Mahkeme: Edirne 3. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Akademisyen beraat etti.  

Kadın Cinayeti Protestosuna Açılan Dava 
Mersin’in Tarsus ilçesinde, tecavüz edildikten sonra vahşice katledilen üniversite öğrencisi          
Özgecan Aslan’ın ölümünü protesto için Ankara’da yapılan eylem nedeniyle “2911 Sayılı Toplantı            
ve Gösteri Kanunu’na muhalefet” ile suçlanan 27 kadının yargılandığı dava...  
Mahkeme: Ankara 5. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Dava beraatle sonuçlandı. 

 

https://twitter.com/barisince82


 
 
 

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI 
 

Adnan Selçuk Mızraklı Davası 
İçişleri Bakanlığı kararıyla görevden alınarak yerine kayyım atanan ve 22 Ekim’den bu yana 
tutuklu bulunan Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı Adnan Selçuk Mızraklı’nın “örgüt 
üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı dava… 
Tarih: 9 Mart Pazartesi; Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi 

Arzu Çerkezoğlu Davası 
DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu hakkında Sapanca’da katıldığı bir panelde iktidara yönelttiği            
eleştiriler nedeniyle “halkı kin ve düşmanlığa tahrik”ten açılan dava... 
Tarih: 9 Mart Pazartesi; Sapanca Asliye Ceza Mahkemesi 

25 Kasım Bildirisi Dağıtan 7 Kişiye Açılan dava 
İstanbul Esenyurt’ta 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele Günü ile ilgili bildiri             
dağıttıkları sırada gözaltına alınıp tutuklanan altısı kadın yedi kişinin “örgüt propagandası”           
suçlamasıyla yargılandığı dava… 
Tarih: 10 Mart Salı; İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi 

Kibriye Evren Davası 
JinNews muhabiri Kibriye Evren'in "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" suçlamalarıyla 
yargılandığı dava… 
Tarih: 10 Mart Salı saat 09:20; Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi 

Yusuf Karataş Davası 
Evrensel gazetesi köşe yazarı Yusuf Karataş hakkında Demokratik Toplum Kongresi (DTK) 
soruşturması kapsamında katıldığı çalıştay, panel, basın açıklaması ve etkinlikler nedeniyle "silahlı 
örgüt kurmak ve yönetmek" iddiasıyla açılan dava… 
Tarih: 11 Mart Çarşamba saat 10:00; Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi 

Mehmet Çakmakçı Davası  
Gazeteci Mehmet Çakmakçı’nın haber kaynakları ile görüşmeleri ve haber takibi sırasında çektiği 
fotoğrafların suç delili olarak gösterilerek “örgüt üyeliği” iddiasıyla yargılandığı dava… 
Tarih: 11 Mart Çarşamba saat 09:00; Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi 

ETHA - İsminaz Temel / Havva Cuştan Davası 
Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabirleri İsminaz Temel, Havva Cuştan ve Ezilenlerin Hukuk 
Bürosu (EHB) avukatlarının da aralarında bulunduğu 23 kişinin “örgüt üyeliği” ve “örgüt 
propagandası” iddiasıyla yargılandığı dava... 
Tarih: 13 Mart Cuma saat 10:00; İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi 

 
 
 

 
 
 


